
Konané dne: 27. 4. 2017 ZM 17 04 08 10

Název:
Pozemky v k.ú. Podmokly – revokace, výkup

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města návrh na revokaci usnesení ZM a výkup pozemků v k.ú. Podmokly a

schvaluje

1/ revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 16 06 06 28 ze dne 30.06.2016, týkající se nabytí pozemku 
p.č. 1271/3 k.ú. Podmokly, v plném znění z důvodu nových skutečností a 
2/ výkup částí pozemků p.č. 1271/2, p.č. 1271/3 a p.č. 1271/4, dle GP č. 3946-127/2016 se jedná o pozemek 
p.č. 1271/45 o výměře 187 m2, pozemek p.č. 1271/48 o výměře 265 m2 a pozemek p.č. 1271/49 o výměře 
411 m2) vše v k.ú. Podmokly z majetku společnosti Centrum Pivovar a.s., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 
11000 Praha za cenu 3,00 Kč. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení RM, ZM a výkup pozemků v k.ú. Podmokly a usnesením 
č. RM 17 07 37 14 ze dne 11.04.2017 schválila revokaci usnesení rady města č. RM 16 11 37 44 ze dne 
7.6.2016, týkající se nabytí pozemku p.č. 1271/3 k.ú. Podmokly, v plném znění z důvodu nových skutečností a 
doporučila zastupitelstvu města schválit: 1/ revokaci usnesení zastupitelstva města č. ZM 16 06 06 28 ze dne 
30.06.2016, týkající se nabytí pozemku p.č. 1271/3 k.ú. Podmokly, v plném znění z důvodu nových 
skutečností a 2/ výkup částí pozemků p.č. 1271/2, p.č. 1271/3 a p.č. 1271/4, dle GP č. 3946-127/2016 se 
jedná o pozemek p.č. 1271/45 o výměře 187 m2, pozemek p.č. 1271/48 o výměře 265 m2 a pozemek p.č. 
1271/49 o výměře 411 m2) vše v k.ú. Podmokly z majetku společnosti Centrum Pivovar a.s., Na Florenci 
2116/15, Nové Město, 11000 Praha za cenu 3,00 Kč. 

Cena: 3,00

Návrh postupu: RM doporučuje schválit



Důvodová zpráva:
Rekapitulace: 
- zastupitelstvo města dne 26.11.2015 usnesením č. ZM 15 09 04 08 schválilo převod staveb do majetku 
města za cenu 1,00 Kč 
- okružní křižovatka, úprava Revolučního náměstí, úprava křižovatky Ruská x Podmokelská, přechodový 
ostrůvek v ul. Slovanská 
-zastupitelstvo města usnesením č. ZM 16 06 06 28 ze dne 30.06.2016 schválilo nabytí pozemku p.č. 1271/3 
k.ú. Podmokly do majetku města formou daru 
-v návaznosti na tato usnesení probíhala další jednání ve věci uzavření smluv včetně vyhotovování 
geometrického zaměření staveb komunikací 
-geometrickým zaměřením bylo zjištěno, že je nutné spolu s objekty staveb získat do majetku i příslušné části 
pozemků, které dosud nebyly řešeny – viz návrh na usnesení 
-následně obdržel OMH dopis vlastníka Centrum Pivovar Děčín a.s. s návrhem na převod zastavěných 
pozemků společně se stavbami komunikací za 1,00 Kč za každý pozemek, tj. 3,00 Kč za pozemky pod 
stavbami 
-pro dořešení majetkoprávního vztahu je nutné revokovat příslušná usnesení orgánů města a schválit výkup 
pozemků, následně bude možné uzavřít kupní smlouvu mezi městem Děčína vlastníkem staveb a pozemků 

OMH řeší převod vybudovaných staveb do majetku statutárního města Děčín a v této souvislosti bylo zjištěno, 
že části pozemků p.č. 1271/2, 1271/3, 1271/4 k.ú. Podmokly, na kterých je vybudovaná okružní křižovatka 
nejsou v majetku města. 

V návaznosti na předcházející jednání byl vyhotoven geometrický plán pro vyznačení stavby okružní 
křižovatky a zejména pro vyznačení oddělení pozemků – viz příloha. 

Pozemek p.č. 1271/3 k.ú. Podmokly byl ve vlastnictví jiného vlastníka a pro převod staveb na město Děčín 
bylo nutné získání pozemku od SŽDC do vlastnictví společnosti. 

Společnost získala pozemek kupní smlouvou ze dne 4.2.2016, ostatní pozemky byly již ve vlastnictví 
společnosti. Geometrickým plánem byly odděleny pouze pozemky pod stavbou okružní křižovatky. V této 
souvislosti je nyní možné dokončit majetkoprávní vztah ke stavbám a pozemkům. 

Pozemky p.č. 1271/2 a 1271/4 k.ú. Podmokly jsou nyní zatíženy zástavním právem a společnost již jedná o 
zrušení zástavního práva k požadovaným částem pozemků tak, aby mohl být převod uskutečněn. 

Vyjádření:

Příloha: pivovar_pril_an.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová 18.4.2017 10:43 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. PRIM 19.4.2017 08:31 podepsáno

typ zobrazení anonymně










